ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTH Ninh Sơn, ngày        tháng 11 năm 2021

V/v kê khai tài sản, thu

nhập bổ sung và hàng

năm của năm 2021.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Hội đặc thù.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 6156/UBND-TCDNC ngày 11/11/2021 về việc kê khai tài sản, thu nhập bổ

sung và hàng năm của năm 2021.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

các Hội đặc thù triển khai công tác kê khai tài sản, thu nhập bổ sung và hàng

năm của năm 2021 như sau:

1.1. Về đối tượng kê khai:

a) Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm:

* Cấp huyện:

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện;

- Thủ trưởng và cấp phó các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện)

thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Người giữ ngạch Thanh tra viên.

* Cấp xã: Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

b) Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập bổ sung:

Người đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020, mà có

biến động về tài sản, thu nhập có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên (trừ những

người thuộc trường hợp kê khai tài sản, thu nhập hàng năm) theo quy định tại

khoản 2 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

1.2. Về thời hạn nộp Bản kê khai:

Các cơ quan, đơn vị nộp Bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung và hàng

năm (bản gốc), kèm theo Báo cáo kết quả kê khai, gửi về Thanh tra huyện chậm

nhất là ngày 13/12/2021.

2. Giao Thanh tra huyện có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc,

tổng hợp kết quả kiểm soát tài sản, thu nhập theo thẩm quyền trong phạm vi

quản lý của tỉnh; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình, kết quả

thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập bổ sung và hàng năm của năm 2021 trên

địa bàn huyện gửi về Thanh tra tỉnh đúng thời gian quy định./.

(Gửi kèm: Mẫu Bản kê khai hàng năm; mẫu Bản kê khai bổ sung; mẫu

Báo cáo kết quả kê khai)

(Quá trình thực hiện, nếu gặp vướng mắc, đề nghị liên hệ đ/c Trung -

Thanh tra viên, Thanh tra huyện qua số điện thoại 0387 024 299 để được hướng

dẫn thêm).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TTH

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-17T13:31:35+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-17T20:15:01+0700

		2021-11-17T20:15:22+0700

		2021-11-17T20:15:38+0700